

# ÅRSMØTE- OG KURSHELG I VESTBY, helgen torsdag 29. mai – søndag 1. juni 2025.

Sted: Follo Folkehøgskole, Østbyveien 3, 1540 Vestby

**OBS! Påmeldingsfrist: 15. mars 2025**

Foreløpige tider: torsdag 17-19.30, fredag 9-17, lørdag 9-16, søndag 9-12. ½ time lunch hver dag og ca.19 timers undervisningstid. Vi må være ute av skolen innen kl. 14 på søndag, ellers blir vi fakturert for ekstra brannvakt. **ÅRSMØTETIDSPUNKT: Lørdag 31. mai 2025 kl. 16.00**



## **1) NYBEGYNNER/LITT ØVET.** Lærer: **Hege Brit Randsborg**

Hege Brit Randsborg, f. 1954, bosatt i Oslo. Hege Brit lærte å kniple av Margery Ann Sitkin i 1979. Hun har gått på flere kurs bl.a. idrija, schneeberger og malteserknipling. Hun har alltid vært interessert i håndarbeid, spesielt i litt ukjente teknikker som bl.a.

sprang og er nok litt arvelig belastet med mormor som vevet for Husfliden. Hun har vært medlem i Knipleforeningen siden starten og har bekledd både revisor- og kasserervervet nesten like lenge (dog ikke samtidig). Hun er dommer i volleyball, og aktiv i linforeningen.

**Om kurset:** Nybegynnere skal lære grunnslagene i knipling. Ingen forkunnskaper er nødvendig. Elever som er lett øvet eller som ønsker en oppfriskning vil få undervisning tilpasset sitt nivå. Gi beskjed om du ønsker å kjøpe eller låne utstyr. Nybegynner kurs-/mønstermappe koster kr 250. Trådpakke (1A) kr 250. Min/Max antall deltakere: Min 2, max 6 kursdeltakere.



## **2) MER MONTERING.** Lærer: **Margery Ann Sitkin.**

Margery Ann Sitkin (f. 1944) har vært lærer for Knipleforeningen i flere år. Hun er utdannet i kulturfag og pedagogikk og har flere kurs i Sverige, hos Föreningen Svenska Spetsar og på Sätergläntan (Dalknipling) og i Lund (Skånsk knipling). Margery trives med å undervise, synes at det er så fint å se at nybegynnere *forstår* fra tegningene til

slag og at viderekomme *ser* hvordan arbeidet blir riktig fin med små justeringer i håndlag. Dessuten liker hun å hjelpe dem som kommer med ferdige arbeider til å finne gode monteringer, lin og søm som komplementerer en blonde. Margery selv knipler stort sett svenske mønstre, også 'knytning' fra Dalarna, og har restaurert og kniplet til kirketekstiler.

**Om kurset:** Kurset passer for alle. Ta med kniplinger som du har liggende og få idéer til hvordan du kan benytte små prøver og rester og lær ulike former for montering. Min/Max antall deltakere: Min 4, max 6.



## **3) BEDFORDSHIRE INTRO** Lærer: **Astrid Margrete Lie Vereide**

Astrid Margrethe Lie Vereide, f 1953, er bosatt i Son. Astrid Margrethe begynte å kniple hos Elisabeth Bjørklund Bøhler for snart 10 år siden, og har i disse årene vært igjennom torchon, tønner, bloemwerk, flamsk, båndkniplinger mm, men det er

Bedfordshire-teknikken som ligger hennes hjerte nær. Astrid Margrethe er styremedlem i Follo Knipleforening, arbeider med et designprosjekt i Bedfordshireteknikk, og er aktiv som onlinelærer. I tillegg er hun en dyktig vever: flatvev, brikkevev, båndvev og billedvev. Hun har i flere år vært aktiv med å formidle vikingliv i den kulturelle skolesekken.

**Om kurset:** Kurset passer for dem som har kniplet noen år, er sikker i grunnslagene og kan lese fargekodede arbeidstegninger. Bedfordshire kjennetegnes av florale, ofte slyngende mønstre i relativt tynn tråd, fletter, ofte bladmandler, gangparsbytter og vevlagsbånd som slynger seg frem og tilbake. Nybegynnermønstrene har vi forstørret opp til Bockens lingarn 60/2, slik at det skal være lettere å se hva du knipler. Materialkostnader ca 200 - 500 kr. Min/Max antall deltakere: Min 5, max 7.



#### **4) SMÅ MOTIVER** Lærer: **Eva Mathisen.**

Eva Mathisen, f 1957, har kniplet i mer enn 10 år og arbeidet med mange ulike teknikker. Eva begynte å kniple hos Elisabeth Bjørklund Bøhler hos «Oppegård-kniplerne», hun har gått flere kurs hos Margery Sitkin, blant annet monteringskurs og kurset spesielle tekniske løsninger. Eva har gått (blad)mandler hos Inger Marie Kolstad, metallknipling hos Eva Andresen - og knipling i pilebark (!!) i Tønder. Det siste var ellevilt festlig. Evas hjerte ligger hos motivkniplingen, gjerne med mønstre av Ulla Fagerlin. Eva har gjort en innsats for kniplingen gjennom ulike verv; både tidligere som styremedlem i Follo Knipleforening, og de siste årene som styremedlem i Knipleforeningen i Norge.

**Om kurset:** Kurset passer for dem som har kniplet en tid, er sikker i grunnslagene og kan lese arbeidstegninger. Mønstrene som skal benyttes er hovedsakelig Ulla Fagerlin-motiver. Elevene kan velge mellom flere små motiver, alt fra enkle, små nisser eller blomster til motiver som krever kjennskap til mer avanserte og innviklede knipleteknikker. Mønster og annet avtales direkte med lærer. Materialkostnader ca 500 kr. Min/Max antall deltakere: Min 5 max 8.



#### **5) BLADMANDLER OG SKJULTE OVERGANGER** Lærer: **Ingunn Bensø**

Ingunn Bensø har kniplet i 25 år og er leder for Knipleklubben i Indre Østfold Husflidslag som møtes på Høytorp Fort. Hun har lært opp mange i kniplekunsten og demonstrert knipling på husflidslagets markeder m.m. Ingunn liker best å kniple julepynt og andre små arbeider, gjerne med fokus på flotte bladmandler. Etter to kurs i å tegne smykker har det blitt en del egendesign, særlig i øredobber. Det er spennende å lage øredobber til hvert antrekk! Øredobbene kan også brukes som brosjer, eller som rene øvelser i mandler.

Ingunn driver bedriften Vevrosa der hun designer håndvevete produkter og selger disse og vevgarn. I tillegg trives hun i hagen med å stelle blomster og tomatplanter, og sanke bær og sopp i skogen.

**Om kurset:** Kurset passer for dem som har kniplet en tid, og er sikker i grunnslagene. Ingunn Bensø har designet øredobber, og tar med mønstre til disse. Lærer har med smykkedeler og noe tråd for salg. Elever kan ta med lintråd 40/2 eller bomull K80. Materialkostnader ca 350 kr. Min/Max antall deltakere: Min 4, max 6.



#### **6) MALTESERKNIPLING OG/ELLER PØLLEKNIPLING** Lærer: **Elisabeth Bjørklund Bøhler**

Elisabeth Bjørklund Bøhler, f. 1959, bosatt i Oppegård (Nordre Follo). Elisabeth begynte å kniple for over 30 år siden hos Margery Ann Sitkin, og har undervist i over 25 år. Hun har gått flere kurs hos Svenska Spetsar, fulgt kniplelærerutdanningen hos Karen Trend Nissen, og har flere kurs i inn- og utland hos kjente kniplere som dr. Consiglia Azzopardi, Louise West, Josée Poupart og Martina Wolter-Kampmann. Hun elsker å undervise, å designe egne mønstre og å tegne både «danske» og «svenske» arbeidstegninger, og har en morbid forkjærlighet for uvanlige bunner og mindre kjente teknikker. Elisabeth holder på med sydd knipling, vikingsøm, og er aktiv i OIDFA, den internasjonale knipleorganisasjonen samt i Handverkslaget - forening for tradisjonshandverk.

**Om kurset:** Kurset passer for de fleste kniplere, nivå fra lett øvet til ganske avansert. Velg mellom 2 temaer: **(1) Malteserknipling.** Her kan elevene få en enkel innføring i maltesisk knipleteknikk. **(2) Pølleknipling.** Her kan elevene få innføring i generell knipling på pølle. Pøller benyttes særlig øst i Europa, men også i Dalarna i Sverige og en del områder rundt Middelhavet. Lærer har pøller til utlån, så antallet tilgjengelige pøller begrenser antallet elever. Min/Max antall deltakere: Min 6, max 8.



**7) KNIPLEKAFÉ:** arrangeres for de som vil møtes og være sosiale og kniple uten å gå kurs. Det er ingen lærer til stede, og lurer man på noe er det hyggelig å spørre

sidedammen/sidemannen. De som vil kan bestille «Hemmelig oppgave», dvs et mønster man får utdelt «i blinde», og må løse oppgaven på egen hånd eller i samarbeid med andre kafédeltakere.

Tema: «fletter». *Gi beskjed ved påmelding om du ønsker «Hemmelig oppgave».*



**PRISER for helgen i Vestby:** Etter vedtak på årsmøtet 2022 vil Knipleforeningen subsidiere sine medlemmers kursavgifter med kr. 1.000,-. Årsmøtet mener at foreningens penger gjør bedre nytte på denne måten, dvs ved å bidra til utbredelse av knipleteknikken, enn hvis pengene bare sitter passivt på en bankkonto.

**Pris kurs: OBS! Prisene oppgitt i forrige Knipleposten var priser for et 12-timers kurs (kun lørdag og søndag). Vi beklager feilen!**

**Kurspris** medlem/ikke-medlem: kr. 2.400,-/3.400,-.

Kursavgift dekker lærerutgifter, lunch, pausemat i løpet av undervisningsdagen og lokalleie.

Kurspris for nybegynner som går sitt **første nybegynnerkurs** i regi av Knipleforeningen i Norge: kr. 2.000,- (Den rabatterte prisen gjelder både medlemmer og ikke-medlemmer)

*I tillegg til kursavgiften kommer utgifter til mønstre, tråd og evt annet utstyr. Avtales med lærer.*

**Kniplekafé:** kr. 550,- fredag og lørdag (dekker lunch, kaffe/te og kaker samt andel lokalleie) og kr. 300,- torsdag og søndag

**Middag** for deltakere som bor privat: kr. 500,- (samme pris for fredag kveld og lørdag kveld)

**Overnatting i dobbeltrom**, fullpensjon; torsdag – søndag: kr. 2.950,-

**Vi har fått en pakkepris for 3 netter, så dersom du bor på skolen færre netter forblir beløpet det samme.**

**Tillegg for enkeltrum:** kr. 700,- for helgen. **Tillegg for sengetøy og håndklær:** kr. 180,- per person

**Regler vedr. påmeldinger:** Påmeldinger skal være skriftlige og er bindende. Eventuelle avmeldinger skal være skriftlige. Ved avmelding etter at påmeldingsfristen er gått ut, må hele arrangementet betales (overnatting mat, turer, kurs/kafé mv.). Sykdomsforfall dekkes av den påmeldtes egen reiseforsikring.

**Hvordan melde seg på,** det er flere muligheter:

- Gå inn på nettsiden til Knipleforeningen ([www.knipling.no](http://www.knipling.no)) og meld deg på via online-skjemaet
- Gå til facebook-gruppa Knipling – Knipleforeningen i Norge, meld deg på via online-skjemaet
- Kopier skjemaet fra Knipleposten, scan det og send utfylt skjema til: [kurs@knipling.no](mailto:kurs@knipling.no)
- Per post til: Elisabeth Bjørklund Bøhler, Frydenbergveien 55, 1415 Oppegård, tlf 90 62 58 43.

*Hjertelig velkommen til kurs- og årsmøtehelg!*

*Kursene arrangeres med støtte fra Studieforbundet Kultur og Tradisjon*

